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Resultat enkät för utvärdering av projektet: ”Lokal service i 
Mora kommun för service på landsbygd” 
 

Förtext till enkäten: 

 

Under 2023 har projektet "Lokal samverkan i Mora kommun för service på 

landsbygd" genomförts genom flertalet forummöten på serviceorterna i Mora 

kommun. Även ungdomsforum har genomförts på serviceorterna.  

 

Projektet fortgår t o m april 2024. Vi vill redan nu sända ut en enkät till er som 

deltagit för att få reda på vad ni tycker om det arbetssätt som vi genomfört 

projektet på. Svaren ligger till grund för den fortsatta dialogen och 

samverkansarbetet med landsbygdsutveckling i Mora kommun. 

 

Vi är tacksamma om du tar några minuter och fyller i denna enkät för att vi ska få 

vetskap om vad som fungerat bra och vad som behöver justeras inför kommande års 

arbete med landsbygdsutveckling. 

 

Svar: Vi har fått in 17 svar totalt. 

  

Resultat: 

 

1. Jag bor på följande serviceort: 

 

 
 

 

Näringslivs- och samhällsplaneringsenheten, 

KommunstKommunstyrelseförvaltningen 

 

 

Kommunstyrelseförvaltningen 
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2. Har du deltagit på någon av Forummötena som anordnats på din 

ort? 

 
 

3. Tycker du att du har fått bra information om projektets mål och 

syfte vid första Forummötet? 

 

 

4. Vad saknade du för information? 

 

Det saknas helt resurser att genomföra något! 

Jag tycker att projektets syfte från start och fortfarande är lite ”luddigt”. Det känns mer 

som att kommunen önskar bybornas hjälp att göra landsbygden kring Mora mer 

attraktiv för att stärka Mora som ort. Men att kommunen själva inte har några 

ambitioner att verka aktivt för de förändringar som behövs. Min personliga känsla är att 

egentligen sträcker sig kommunens intressen inte speciellt långt utanför centralorten. 

Dock ingen skugga över projektledarna! 

Gesundabergets framtid 

Det relevanta i sammanhanget är inte projektet utan landsbygdsutvecklingsfrågan. 

Vad är målet? Jag saknar åtgärder för att nå målet. 
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Lite mer vad det skulle innebära rent konkret för oss. I form av arbete mellan 

forummötena. 

 

5. Vad tycker du om Forummöte 2 där ni tog fram prioriterade 

områden för din ort? 

 

6. Vad saknade du vid framtagandet at de prioriterade 

områdena? 
 

Information om vad kan kommunen hjälpa till med och allt kostar pengar! 

Prioriteringarna på Sollerön gjordes inom ramen för BIDprojektet. 

Fokus på vården bör prioriteras 

Var ej med på forummöte 2 

Det var vi själva som gjorde listan, vi var först ut så det kan bero på det. 

Det är svårt när det är tre områden som ska prioriteras när vissa frågor i vissa områden 

kanske är tyngre, så kanske en mer spetsig vinkling att det är huvudfrågor som lyfts i 

stället för huvudområden. 

Mer konkret vad vi kunde få. 
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7. Har du god vetskap om de prioriterade områden som tagits fram 

för din ort är? 

 

8. Hur skulle du fått större vetskap om de prioriterade områdena? 

 

Gesunda har stora utveckligs möjligheter med naturen och kulturen och berget. 

Kommunen har aldrig tagit tag i eller förstått dessa möjligheter för Gesunda! 

Läsa protokoll och vara med på regelbundna möten 

Att något gjordes åt de saker som stod i listan 

 

9. Har du läst minnesanteckningarna från Forummötena? 
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10. Tycker du att minnesanteckningarna som sänts ut till dig efter 

forummötena varit tydliga och korrekta? 

 

 

11. Vad har du saknat i minnesanteckningarna? 

 

Berget har stort fokus för ungdomar och bystugan viktig för hela utvecklingen i byn 

och är lite av ansiktet utåt. Fakta är: Drivande lokalbor måste engagera sig i 

utvecklingen av berget för att inte hamna i KK-läge igen. Kommunen saknar helt 

resurser och den rätta viljan. 

Jag upplever att det tas upp saker som ej överenskommit på mötena, utan 

sammanfattningar innehåller åsikter och formuleringar ang fokusområden som 

kommer från en specifik person i byn, som ej backas upp av övriga bybor i dessa 

åsikter. Säkra upp att dokumentationen har rätt avsändare. Kanske genom att föra 

protokoll som faktiskt justeras i byarna, så att detta ej kan ske? 

Jag saknar tydlighet, men det är nog för att mötet inte tar något beslut om hur man går 

vidare i frågan och vem som äger den. 

Metod att få fler deltagare 

De har för det mesta varit varit fylliga och tydliga. I något fall har vi fått komplettera 

och korrigera. Också korrekta för det mesta, men några felaktigheter beroende på att 

de rört komplicerade frågor och åtgärder. 
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12. Vad tycker du om Forummöte 3 som de berörda förvaltningar 

deltog på? 

 

 
 

13. Vad saknade du vid mötet där förvaltningarna deltog? 

 

I Oxberg har inga förvaltningar varit representerade, endast en avfallsingenjör från 

Nodava. 

Vilja kraft och resurser att komma framåt! 

Engagemang. Min och många andra bybors uppfattning var att representanterna var 

där mest för att visa intresse för projektet, men att intresset för att göra byarna mer 

attraktiva att bo i egentligen är ganska klent. Det har pratats i byn efteråt om samma ”vi 

och dom känsla” som man många gånger får när man lyssnar till våra politiker i 

huvudstaden. Landsbygden är viktig så länge vi som bor här inte ställer krav på samma 

levnadsstandard som i städer och centralorter? 

beskrivningen av historien var inkorrekt 

Jag antar att detta var det möte som hölls innan midsommar 2023. Jag är besviken på 

det mötet. Flertalet förvaltningar backade ur, vi kom ingenstans. Det var trevligt att 

Karin bjöd på glass till oss som var där, tydligt att detta inte är prioriterat av 

kommunen. 

Fler deltagare/engagerade från byn. Det är omöjligt att representera alla i en by med så 

få personer. 

Fler deltagare 

Inte saknade - vi fick diskutera förutsättningar för gång- och cykelvägen en lång stund 

för att uppdatera en markägare. Men bra hanterat. Kommunens representanter var inte 

tillräckligt insatta i delar av det som diskuterades. Beredningen av mötet kunde varit 

bättre. Åtaganden för att hitta sätt att lösa problem och nå resultat har fått pressas 

fram. 
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Att de verkligen VILLE möta våra önskemål. Upplevde att de lyssnade men inte tog till 

sig och skulle genomföra våra önskemål. 

 

 

14. Har du varit inne på Landsbygdssidan på Mora kommuns hemsida 

och läst någon av de andra orternas protokoll? 

 

 
 

 

15. Saknar du något på Landsbygdssidan på Mora kommuns hemsida? 

 

Hitta lokala eldsjälar som får möjligheter påverka i byarna! 

Ja, en utblick. Något som visar på att landsbygdsfrågan existerar utanför mora 

kommun. 

Metod att få med fler deltagare 

I början lite krångligt att hitta fram forummaterial 

 

 

16. Vad tycker du om mötestiderna som varit för Forummötena? 

(Vardagkvällar kl. 17-19.30) 
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17. Vad tycker du är bästa tiden och dagen för Forummöten? 

 

Måndag kväll eller torsdag kväll 

Helst kväll 20:00 vardag. 

17-19.30 nästan alla jobbar 

Se ovan. Passar mig perfekt 

Jag upplever inte att vi har haft forummöten på kvällstid? 

Tid spelar ingen roll för min del, kan jag så kan jag. 

Vardagskvällar 17-20 

 

18. Har du läst Nyhetsbreven som sänts ut på mejlen? 

 

19. Tycker du att Nyhetsbreven innehållit relevant och läsvärd 

information? 
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20. Har du saknat någon information i Nyhetsbreven? 

 

Vad görs för att få med fler deltagare 

De kommer att bli ännu intressantare när det förhoppningsvis finns några konkreta 

resultat att redovisa 

 

 

21. Har du läst de Delrapporter från projektet som sänts ut per mejl? 

 

 

 

22. Tycker du att Delrapporterna från projektet innehållit relevant och 

läsvärd information? 

 

 

23. Något du saknat i delrapporternas innehåll? 

 

Hur få med fler deltagerna 

Carina och Karin har gjort ett fantastiskt arbete, hållit bra möten. 

 

 

 

 



 

 Mora kommun 792 80 MORA   Besöksadress: Fredsgatan 16   Tel 0250-260 00   mora.kommun@mora.se   www.morakommun.se 

24. Tycker du att samarbetet och dialogen med kommunen har ökat till 

följd av Landsbygdsprojektet? 

 

25. Något du tycker saknas i samarbetet och dialogen med 

kommunen? 

 

Dialogen finns men ännu inga resultat/åtgärder. 

Det känns inte äkta. Jag upplever att kommunen gör detta för syns skull. Det ska bli 

intressant att se om det blir något av det hela. 

Finns svar här! 

Dialog med projektledare är det ju inget fel på! Men samarbetet med kommunen som 

faktiskt kan leda till utveckling känns långt borta. Längre bort nu än vid projektets 

start, då jag med flera nu känner att det inte finns någon verklig ambition för 

förbättring och förändring, samt låg verklighetsuppfattning om hur det är att bo långt 

från Mora centrum. 

Tätare uppföljningsmöten 

Vi har dialog, men vi kommer ingenstans. Kommunen vet mycket väl vad Sollerön vill 

och vad man anser är viktigt, tror inte att vi kan var mera tydliga där. Saknar mandat 

till förvaltningarna att besluta kring åtgärder på prio-listan man har redan beskeden 

klara innan mötet. Möten borde vara för dialog. 

Ett möte är en bra start, men för samarbete och dialog krävs kontinuitet och 

återkoppling. Men det är ju förhoppningen med forummötena. 

Vet ej har bara varit med på ett möte och insåg då att jag hamnat fel 

Har ökat, men resultatet magert. Större engagemang, entusiasm och positivism skulle 

sitta bra. Tydligare resultatinriktning och bättre beredning från förvaltningarna inför 

våra möten är nödvändigt. 
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Samarbete bygger på ömsesidighet. Upplever inte att kommunen tagit våra önskemål 

för en mer attraktiv landsbygd på allvar, En del svar är bristfälliga, inte genomförbara, 

fåniga. 

 

26. Generellt sett - vad tycker du om det arbetssätt som projektet 

genomförts på, med Forummöten i olika steg?  

 

 

27. Vad har du saknat vad gäller arbetssättet i projektet? 

 

Att det är någon som faktiskt har beslutanderätt visar sig och engagerar sig från 

kommunens sida. Representanterna känns som ordermottagare sen händer det inget 

mer. Möten har flyttats och lagts på tider som gjort att jag ej kunnat delta. 

För mycket tid -för lite uträttat = inga konkreta resultat 

Äkta engagemang från personer i beslutsfattande positioner! Det hade varit bättre om 

det fanns en vision från kommunens sida i grunden. Nu känns det ärligt talat som att vi 

inte ens vet varför vi ska lägga energi på att engagera oss i projektet. 

Mycket teoretiskt prat, men i verkligheten händer det inte så mycket 

Vi behöver resultat, och en känsla av samhörighet att vi rör oss mot samma mål. 

Förväntningarna är fortsatt höga på att detta ska landa in i något bra. 

Fler deltagare från orten 

Sedan många år har det funnits beskrivna åtgärder från vår sida som redovisats för 

kommunen. För vår del har processen inneburit irriterande omtag men ändå intressant 

att testa. Processen har varigt seg och resultaten få. Några som deltagit ser inte nyttan 

och börjar tröttna. De områden som har prio 2 har vi ännu inte tagit tag i för att inte 

tala om de som finns ännu längre ner på listan. Det snarast hämmar den verksamheten 

även om vi förstås jobbar på ändå. Vi har inget problem med att samarbeta med flera 

förvaltningar. Så här långt är det i stort sett bara tekniska förvaltningen som varit 

inblandad - och utvecklingsenheten. 
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Gensvar från kommunen, förväntade mig mer. 

 

28. Övrigt som du vill sända med till kommunen utifrån projektets 

genomförande? 

 

Det måste finnas resurser för åtgärder om detta ska vara till någon nytta. Lika förra 

omgången med landsbygdsutveckling då enda resultatet var att kommunal 

soptömning på Oxbergs badplats togs bort. Nu "kanske" ett forum för trafiksäkerhet 

"återuppstår". 

Högt prioriterat är kollektivtrafik, gång o cykelväg samt bostäder. Sedan projektet 

dragit igång har kollektivtrafiken blivit försämrad med färre turer, inga gång/cykelvägar 

har tillkommit. Kommunen kan inte ta ett beslut om att rusta upp gamla kvarnbron och 

kommunen har gett avslag till en ansökan om planbesked för nya bostäder. Nu pratar 

jag specifikt om Våmhus. 

För att ökad utveckling möte det mera stöd (pengar) i lokala stöd som ökar 

inflyttning/arbetstillfällen. 

Det är inte relevant för oss aktiva att utvärdera projektet landsbygdsutveckling utan 

landsbygdsutvecklingen. 

Uppskattar Carinas energi och trevliga ton i all lägen, utvecklingsenheten har en bra 

energi och en svår uppgift att försöka få ihop programmet. 

Toppen att det kom ut representanter. Det skadar verkligen inte att vara synlig och 

tillgänglig ute i byarna. Det minskar vi mot dem känslan. Vi ska ju bo, leva och verka 

tillsammans 

Bra försök 

Bra att ha testat metoden. Vi var "pilot" och fick vänta in de andra. Men det var inte 

nödvändigt. Vi skulle kunnat fortsätta processen i rask takt utan att vänta in resten. Vi 

har inte hittat självklart sätt att samverka. Och hur utvecklas det utan den projektledare 

som nu hållit i processen. En slutsats så här långt är att politiken måste medverka i 

processen för att nå resultat. Det bör prövas i den fortsatta processen. 

Om de ska genomföra liknande projekt ska det vara seriöst från deras håll också. 

Projektledare har gjort ett seriöst arbete.  

 

Carina Sisell & Karin Eriksson 

 

Projektet "Lokal samverkan i Mora kommun för service på landsbygd" finansieras genom: 

 

   

 


